2013, Portaria Ml rf 622, de 2211112017, Portaria MI no 569, de l0lll/201'1, Portaria MI no 21,
de 2l/ll/2017 e demais disposições normativas aplicáveis à transferência obrigatória e ao
Programa de Aceleragão do Crescimento, no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reias),
sendo R$ 396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil reais) à conta de dotações orçamentárias da
União e R$ 4.000,00 (quatro mil reais) à conta de dotação orçamentiíria do Ente Federado
Beneficiário Municipal, conforme Plano de Trabalho e legislação supramencionada. O presente
Termo de Compromisso, autuado no Processo n" 59553.00144612017-02, reger-se-á de acordo

[...]

encaminho para deliberação do pagamento da segunda e úlüma parcela dos recursos do Termo

de compromisso, com as seguintes informações:

Repasse RS 395.990,66

l' parcela (Ordem Bancária n" 201 9OB800 l5 I ) RS 196.030,00

Saldo à Repassar RS 199.960,66

2" c última parccla (Apto para receber) 199.960,66

o valor de Rs 199.960,66 (cento e noventa e nove mil novecentos e sessenta

reais e sessenta ê seis centavos), refere-se ao valor da segunda e úlüma parcela dos recursos

referente ao Termo de Compromisso supracitado e demais providências pertinentes.

Brasília, 03 de maio de 2027

§eil 6
Documento assinado elctronicamente por André Phellipe Almeidâ Sântos, Coordenador(a)-Geral,

[...]

solicitado no edital, bem como propostas apresentadas fora do prazo.

U

\qY

RAZÃO SOCIAL (NOME) E ENDEREçO DA PROPONENTE

NOME DO LICITADOR

TOMADA DE PREÇOS Ne /2021-
ENVELOPE N9 ], - HABILITAçÃO . DOCUMENTAçÃO

oAÍA / /2021

9 - VALOR MAXIMO:

v

9.1 - Estima-se o valor máximo desta licitação em RS 360.860,70 (Trezentos e Sessenta Mil e

Oitocentos e Sessenta Reais e Setenta Centavos).

10 - DO PROCEDIMENTO

10.1 Na data aprazada, em sessão, e estando os proponentes licitantes, devidamente

credenciados, serão abertos os Envelopes de Np 1- DOCUMENTAÇÃO, contendo a

documentação relativa à habilitação dos proponentes, a qual será rubricada pela Comissão e

[...]

por vício de ilegalidade, ou ainda, pela sua revogação, fundamentada em motivo de ordem

administrativa, devidamente caracterizado.

14 - CUSTEIO DAS DESPESAS

14.1 Os recursos destinados ao pãgamento objeto de que trata a presente licitação serão

oriundos do recurso Federal ne 07lLl2oL7 - 694340 no valor de RS 199.960,66 (Cento e
Noventa e Nove Mil e Novecentos e Sessenta Reaise Sessenta e Seis Centavos) e o restante

0

sendo recursos próprios do Município no valor de RS 160.900,04 (Cento e Sessenta Mil e

Novecentos Reais e Quatro Centavos.

15 - OOTAçÕES ORçAMENTÁRIAS:

15.1 As despesas decorrentes da presente licitação, correrão por conta das seguintes dotações

orçamentárias:

16.3 Caso o(a) proponente(a) adjudicatário(a), em justo motivo, se recusar a firmar Contrato,

[...]

os envelopes (de Proposta e Documentação) serão recebidos na Prefeitura Municipal de Santa

Maria do Oeste - Pr, localizada na Rua Jose de França Pereira, 10, Centro.

DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 27 de Setembro de zoZL, às 09:00 horas na

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste.

- vAtoR MÁxlMO GIOBAL: RS 360.860,70 (Trezentos e sessenta Mil e Oitocentos e sessenta

Reais e Sêtenta Centavos).

. AqUI$çÃO DO EDITAT

O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação por parte dos interessados na

Divisão de Licitações, nas dependências da Prefeitura Municipal situada na Rua Jose de França

Pereira, 10, Centro - Município de Santa Maria do Oeste-Pr, CEP 85.230-000, no horário das